



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	19.351.094,18	7.639.650,66	7.639.650,66	9.675.547,09	9.675.547,09	7.111.988,77
RECEITAS DE CAPITAL	2.065.996,88	491.000,04	491.000,04	1.032.998,44	1.032.998,44	88.677,83
SUBTOTAL	21.417.091,06	8.130.650,70	8.130.650,70	10.708.545,53	10.708.545,53	7.200.666,60
(-) DEDUÇÕES	2.309.459,60	974.900,76	974.900,76	1.154.729,80	1.154.729,80	872.837,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	195.836,78	103.999,92	103.999,92	97.918,39	97.918,39	80.333,11
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	15.310,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.113.622,82	855.900,84	855.900,84	1.056.811,41	1.056.811,41	777.194,54
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.107.631,46	7.155.749,94	7.155.749,94	9.553.815,73	9.553.815,73	6.327.828,95

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	12.942.752,64	6.471.376,32	6.471.376,32	10.873.589,35	10.873.589,35	6.245.774,23	6.245.774,23	4.995.790,01
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.164,00
SUBTOTAL	12.940.752,64	6.470.376,32	6.470.376,32	10.873.589,35	10.873.589,35	6.245.774,23	6.245.774,23	4.992.626,01
DESPESAS DE CAPITAL	1.928.350,00	964.175,00	964.175,00	911.591,25	911.591,25	480.771,56	480.771,56	375.868,30
(-) Deduções	102.000,00	51.000,00	51.000,00	51.000,00	51.000,00	25.471,62	25.471,62	153.087,18
Amortização de Dívida	102.000,00	51.000,00	51.000,00	51.000,00	51.000,00	25.471,62	25.471,62	153.087,18
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.767.102,64	7.383.551,32	7.383.551,32	11.734.180,60	11.734.180,60	6.701.074,17	6.701.074,17	5.215.407,13
RESULTADO	-12.653.479,82	-6.527.650,48	-6.527.650,48	-10.677.369,19	-10.677.369,19	-5.644.262,76	-5.644.262,76	-4.438.212,59
RESULTADO	4.340.528,82	-227.801,38	-227.801,38	-2.180.364,87	-2.180.364,87	2.852.741,56	2.852.741,56	1.112.421,82

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	959.147,52	959.147,52	933.675,90	-25.471,62	-25.471,62
(-) Disponibilidade de Caixa	854.620,87	854.620,87	1.907.982,33	1.053.361,46	1.053.361,46
(-) Aplicações Financeiras	1.115.567,49	1.115.567,49	2.584.203,81	1.468.636,32	1.468.636,32
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	0,00	48,46	48,46	48,46
(+) Restos a Pagar Processados	12.155,15	12.155,15	43.797,12	31.641,97	31.641,97
II - Dívida Consolidada Líquida	-998.885,69	-998.885,69	-3.514.761,58	-2.515.875,89	-2.515.875,89
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-998.885,69	-998.885,69	-3.514.761,58	-2.515.875,89	-2.515.875,89